
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1884 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1 "Sistema integrato delle politiche strutturali per la promozione 
del benessere familiare e della natalità". Disposizioni in merito al Progetto "Ski Family in Trentino". 

Il giorno 05 Dicembre 2025 ad ore 08:35 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

VICEPRESIDENTE ACHILLE SPINELLI

Presenti: ASSESSORE ROBERTO FAILONI
FRANCESCA GEROSA
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2025-S162-00036Pag 1 di 5 
Num. prog. 1 di 8 



Premesso che:

La Legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1, intitolata "Sistema integrato delle politiche strutturali per
la promozione del benessere familiare e della natalità", promuove politiche volte a sostenere la
famiglia nei suoi progetti di vita, incentivando attività condivise che rafforzino i legami familiari,
rendendo il  Trentino un territorio accogliente  e  attrattivo per le  famiglie  e per  tutti  coloro che
interagiscono con esse, offrendo servizi e opportunità in linea con le loro esigenze.

Il progetto "Ski Family in Trentino" rappresenta una proposta che unisce il benessere familiare alla
promozione delle risorse locali. Grazie a una serie di servizi pensati per rispondere alle esigenze
specifiche delle famiglie, l’iniziativa offre occasioni di svago e socializzazione in un contesto di
montagna.

In linea con gli obiettivi della Legge provinciale sul benessere familiare, l'iniziativa mira a offrire
una vasta e diversificata gamma di servizi e opportunità, pensate per rispondere alle esigenze di
tutte le famiglie, siano esse residenti o non. Questa opportunità contribuisce a rendere il Trentino un
luogo  ideale  per  vivere  esperienze  che  favoriscono  il  tempo  di  qualità  trascorso  insieme,
valorizzando la dimensione familiare in un contesto naturale e ricco di opportunità.

In particolare, l’iniziativa si propone di incentivare le famiglie a trascorrere momenti all'aria aperta,
approfittando di tutte le risorse che il territorio ha da offrire. Grazie a vantaggi economici pensati
appositamente  per  le  famiglie,  come  sconti  e  agevolazioni,  questa  proposta  consente  loro  di
esplorare e apprezzare le diverse località del Trentino. Ogni visita diventa così un'occasione per
scoprire nuovi angoli del territorio, godendo delle sue bellezze naturali,  storiche e culturali,  ma
anche per vivere insieme esperienze uniche condividendo l’esperienza di sciare in famiglia.

Per  facilitare  l'accesso  alle  agevolazioni,  è  stata  creata  una  piattaforma  informatica  dedicata,
www.skifamilyintrentino.it che  permette  di  scaricare  voucher  utili  per  usufruire  della  tariffa
agevolata. Tale piattaforma informatica è messa a disposizione dalla Provincia autonoma di Trento,
attraverso l’Agenzia per la coesione sociale, che è titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi
della  normativa  vigente in  materia  di  privacy.  Questi  benefici  sono disponibili  non solo per  le
famiglie residenti nella provincia di Trento, ma anche per quelle che desiderano visitare il Trentino
e godere delle opportunità che offre.

Con deliberazione della Giunta provinciale n. 2134 del 23 dicembre 2024 avente ad oggetto “Legge
provinciale 2 marzo 2011, n. 1 "Sistema integrato delle politiche strutturali per la promozione
del benessere familiare e della natalità". Disposizioni in merito all'Accordo di adesione "Ski Family
in  Trentino"  per  la  stagione  invernale  2024-2025,  è  stato  approvato  un  accordo  volontario  di
obiettivo di adesione al progetto “Ski Family in Trentino” per la stagione invernale 2024-2025.

Dalla  stagione  invernale  2025-2026  è  prevista  la  messa  a  regime  del  progetto  “Ski  Family  in

RIFERIMENTO : 2025-S162-00036Pag 2 di 5 
Num. prog. 2 di 8 

http://www.skifamilyintrentino.it/


Trentino”, con l’approvazione dello schema generale di Accordo di adesione valido per le annualità
a  venire  e  l’approvazione  dello  schema tipo  di  scheda  tecnica  allegata  all’Accordo  in  fase  di
adesione.

La sottoscrizione dell’Accordo tra le Parti, ovvero tra l’Amministrazione  provinciale e le stazioni
sciistiche che aderiscono dovrà comunque avvenire annualmente e di volta in volta dovranno essere
concordati i periodi in cui l’agevolazione viene garantita.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA PROVINCIALE

udita la relazione

• visti gli atti citati in premessa;

• vista la legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1 e ss.mm. avente ad oggetto “Sistema integrato
delle politiche strutturali per la promozione del benessere familiare e della natalità”;

• vista  la  L.P.  03.04.1997,  n.  7  e  ss.mm.  concernente  “Revisione  dell’ordinamento  del
personale della Provincia Autonoma di Trento”;

• visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg., concernente il Regolamento recante "Funzioni
della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti” e ss.mm.ii;

• visto il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2025-2027
della  Provincia  autonoma  di  Trento,  quale  Allegato  del  Piano  integrato  di  attività  e  di
organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta provinciale
n. 129 del 7 febbraio 2025;

• visto il Regolamento generale sulla protezione dei dati approvato con il “Regolamento (UE)
2016/679;

• visto  il  D.Lgs.  n.  196/2003  (Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali),  come
novellato dal D.Lgs. n. 101/2018;

a voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la messa a regime del progetto “Ski

Family in Trentino”, a decorrere dalla stagione invernale 2025-2026;

2. di  approvare  lo  schema di  Accordo e  il  modello  di  scheda  tecnica,  quali  allegati  parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, che saranno sottoscritti  annualmente

con le stazioni sciistiche interessate;

3. di  demandare  al  Dirigente  della  struttura  provinciale  competente  in  materia  di  politiche

familiari  la  sottoscrizione  dell’Accordo  annuale  di  cui  al  punto  2,  tramite  scambio  di

corrispondenza secondo gli usi commerciali, come previsto dall’articolo 15 comma 3 della

legge  provinciale  19  luglio  1990,  n.  23,  previa  ricognizione  delle  stazioni  sciistiche

RIFERIMENTO : 2025-S162-00036Pag 3 di 5 
Num. prog. 3 di 8 



interessate all’adesione al progetto “Ski Family in Trentino”;

4. di dare atto che il trattamento dei dati personali delle famiglie sarà attuato in conformità con

le disposizioni  di  cui  al  Regolamento UE 2016/679 anche tramite  la puntuale  nomina a

responsabile (esterno) del trattamento degli  attori che concorrono a realizzare il progetto

“Ski Family in Trentino”;

5. di dare atto che la piattaforma informatica www.skifamilyintrentino.it dedicata alla gestione

del progetto è messa a disposizione dalla Provincia autonoma di Trento, attraverso l’Agenzia

per la coesione sociale, che risulta essere titolare del trattamento dei dati personali;

6. di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  oneri  a  carico  del  bilancio

provinciale.

RIFERIMENTO : 2025-S162-00036Pag 4 di 5 AS 
Num. prog. 4 di 8 

http://www.skifamilyintrentino.it/


Adunanza chiusa ad ore 09:40

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

001 Schema di accordo

002 scheda tecnica

Elenco degli allegati parte integrante

 Il Vice Presidente  
 Achille Spinelli  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2025-S162-00036Pag 5 di 5 
Num. prog. 5 di 8 



SCHEMA ANNUALE DI ACCORDO DI ADESIONE

SKI FAMILY IN TRENTINO
STAGIONE anno - anno+1

- Vista la legge provinciale del 2 marzo 2011 n. 1 "Sistema integrato delle politiche strutturali
per la promozione del benessere familiare e della natalità" che promuove politiche per la
famiglia con l’obiettivo di  rendere il  Trentino un territorio  accogliente e  attrattivo per  le
famiglie;

- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2267 di data 16 dicembre 2016 con cui è
stata istituita una carta vantaggi denominata “Family Card” e l’approvazione delle relative
Linee guida;

- Vista  la  deliberazione  della  Giunta  del  GECT  “Euregio-Tirolo-Alto  Adige-Trentino”  nr.
20/17 del 8 novembre 2017 in cui è stato istituito il progetto '"Euregio Family Pass" nel quale
confluiscono le tre carte vantaggi già esistenti nei territori componenti l’Euregio;

- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1872 di data 16 novembre 2017 in cui la
Provincia autonoma di Trento ha aderito all’Euregio Family Pass e alle relative Linee guida,
da ultimo aggiornate con deliberazione della Giunta provinciale n. 303 del 28 febbraio 2025;

- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n____ del __/___/2025 con la quale è stato
previsto  a  regime  il  progetto  Ski  Family  in  Trentino,  approvato  lo  schema  generale  di
Accordo di adesione valido per le annualità a venire e lo schema tipo di scheda tecnica a
questo allegata in fase di adesione; 

- Visto  il  D.P.G.P.  6-78/Leg.  di  data  26  marzo  1998  concernente  il  Regolamento  recante
“Funzioni  della  Giunta  provinciale  e  gestione  amministrativa  dei  dirigenti”  e  s.m.,  in
particolare l’articolo 10 e vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 7106 di data 19
giugno 1998.

             
Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1 - Finalità dell'Accordo
1. Il presente Accordo ha la finalità di:

a. implementare e  rafforzare il  sistema dei  servizi  e  delle  iniziative  per la  famiglia,
l’attrattività  territoriale,  nonché  sostenere  lo  sviluppo  locale  attraverso  il
coinvolgimento di tutte le organizzazioni interessate;

b. ampliare l’offerta di  beni  e servizi  a tariffe  agevolate  per  le famiglie  in possesso
dell'Euregio Family Pass;

c. promuovere  nello  specifico  le  stazioni  sciistiche  che  rappresentano  palestre
particolarmente attrezzate ed organizzate con servizi dedicati per lo sci in Trentino,
destinazioni fondamentali per avvicinare le famiglie ed i bambini a tale pratica.

Art. 2 - Impegni delle parti
1. La Provincia autonoma di Trento, attraverso l'Agenzia per coesione sociale, si impegna a:

a. dare  massima  diffusione  del  presente  Accordo  attraverso  tutti  i  propri  canali
istituzionali e pubblicare sul portale www.skifamilyintrentino.it la scheda informativa
dell’Organizzazione aderente;

b. autorizzare l’Organizzazione all’utilizzo del logo Euregio Family Pass e Ski Family
in  tutti  i  canali  di  comunicazione  esterna  (pagine  internet,  carta  intestata….)
esclusivamente per le finalità del progetto Ski Family.

Num. prog. 6 di 8 



2. La Stazione sciistica  __________________________________, si impegna a:

a. favorire la diffusione del presente Accordo sui propri canali comunicativi;
b. applicare al/ai genitore/i e in alternativa ai nonni con al seguito uno o più figli o

nipoti minorenni le condizioni previste nell’allegata scheda tecnica.

Art. 3 – Trattamento dati utenti
1. Le Parti, in caso di trattamento dei dati personali relativi al presente accordo, si impegnano a

procedere nel pieno rispetto della normativa di riferimento, sia nazionale (prevista dal D.lgs.
196/03  – Codice in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e  successive modifiche)  che
europea (regolamento europeo n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali  dati e che
abroga  la  direttiva  95/46/CE),  nonché  ad  operare  nel  rispetto  delle  rispettive  e  vigenti
procedure  e/o  regolamentazioni  interne  in  materia  di  protezione  e  trattamento  dei  dati
personali.

2. Le parti si impegnano ad assicurare, da parte del proprio personale o di quanti collaborino
nelle attività, l'osservanza della più rigorosa riservatezza circa tutte le informazioni, dati e
documenti, di cui dovessero venire a conoscenza nello svolgimento delle attività previste dal
presente accordo e si impegnano, altresì, ad utilizzarli esclusivamente per il raggiungimento
delle finalità del medesimo accordo.

3. La Provincia Autonoma di Trento nomina la stazione sciistica interessata come Responsabile
del  trattamento  dei  dati  personali  degli  utenti  che  utilizzano  il  servizio di  Ski  Family  in

Trentino ai sensi dell’ex art. 28 Reg. UE 2016/679.

Art. 4 – Durata
1. Il presente accordo viene applicato per la stagione invernale anno-anno+1.

Letto, accettato e sottoscritto

Firmato digitalmente dalle parti

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
Agenzia per la coesione sociale 

Stazione Sciistica
____________________________

Dirigente Generale

________________________________

Legale rappresentante

________________________________

Num. prog. 7 di 8 



SCHEDA TECNICA SKI FAMILY IN TRENTINO | Stagione invernale  anno - anno+1 

Agevolazione 
Ski Family in Trentino

L’agevolazione  consiste  nella  emissione di  un voucher  che consente la  gratuità  dell’accesso agli  impianti  di  risalita
convenzionati, secondo le condizioni d’uso, per tutti i minori di anni 18 accompagnati da un familiare adulto pagante. 

Rilascio del voucher
Ski Family in Trentino

Il voucher può essere ottenuto accedendo al sito www.skifamilyintrentino.it nella sezione “Registrati e prenota”.
Per procedere alla generazione del voucher è obbligatoria l’autenticazione con SPID da parte del genitore richiedente.
Effettuata l’autenticazione il voucher è emesso per la data e l'Impianto sciistico selezionato, conservando il PDF generato
con il relativo codice, che può essere anche stampato.
I nuclei familiari residenti nella Provincia autonoma di Trento devono essere in possesso dell'Euregio Family Pass. 

Condizioni d’uso Possono usufruire del voucher Ski Family in Trentino: 
 gruppo famiglia formato da almeno un genitore accompagnato da uno o più figli minori di età;

in alternativa
 gruppo famiglia formato da nonno o nonna, con al seguito uno o più nipoti minori di età. 

Il gruppo famiglia deve presentarsi raggruppato - modalità "trenino":
 alla  cassa,  per  la  registrazione  del  voucher.  L’acquisto  e  il  pagamento  dello  skipass  avvengono  alla  cassa

dell’Impianto sciistico prescelto, previa presentazione del codice a barre presente sul voucher.
 ai tornelli, per l’accesso all’impianto di risalita. 

Il costo del corrispondente skipass adulto varia in base alla stazione sciistica. e alla tipologia di biglietto. 
Informazioni aggiornate sono indicate sul sito www.skifamilyintrentino.it  
È possibile generare un nuovo voucher per un impianto sciistico già frequentato, solo dopo aver fruito dell’offerta sciistica
di tutte le stazioni aderenti al progetto “Ski Family in Trentino”.

Periodo La generazione dei voucher “Ski Family in Trentino” è riconosciuta, per Impianti sciistici convenzionati, a partire dal
__/__/____  e per l’intera stagione invernale, fino alla data di chiusura degli Impianti aderenti.
Il voucher NON può essere generato per le seguenti date:

 _______________________
 _______________________
 _______________________

Num. prog. 8 di 8 


